"DECRETUM.—Feria IV die 12 Ianuarii 1870.—Cum dubita-
. t um fuerit a nonnullis, an societas Fenianorum comprehensa 
. censeatur inter Societates damnatas in Pontificiis Constitutioni-
bus, Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Pa-
pa IX, exquisito prius suffragio Eminent iss imorum Pa t rum 
Cardinalium contra háereticam pravitatem in universa Chris-
tiana República inquis i torum generalium; ne fidelium, prae-
sertim simplicium, corda cum evidenti animae discrimine per-
vertantur, inhaerens Decretis alias a S. Congregatone Univer-
salis Inquisitionis in similibus editis, praesertim Decreto Feria 
IV die 5 Iulii. 1865, decrevit ac declaravit, Societatem America-
nam .seu Hibernicam, Fenianorum apellatam, comprehendi in-
ter societates vetitas ac damnatas in Constitutionibus Summo-

..r.um Pontificum et praesertim in nuperr ima eiusdem Sanctita-

. tis. Suae edita quarto Idiis Octobris 1869. incip. "Apostolicae 
Sedis" qua sub num. .4. excommunicationi latae sententiae Ro-
mano Pontifici reservatae obnoxii declarantur "nomen dantes 

. sectae Masonicae aut Carbonarias aut aliis eiusdem generis sec-

. t is quae contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam seil 
^clandestine machinantur; necnon iisdèm sectis favorem qua-
lemcumque praestantes; earumve occultos coryphaeos ac duces 
non denunciantes, donee non denunciaverint." 

"Atque ita Episcopis quibuscumque petentibus responderi 
. mandavi t , " 

. Loco *$> Sigilli.—Pbro. D. ANGELO ARGENTI, S. Rom. et Univ. 

Inquis. Notano Iacobus Vogaggini Substitutus.,} ( Pag. 2-5 de la 
edición mexicana). 

VII I . Absolvendi Religiosos cujuscumque Ordinis (etiam Mo-
niales, per Confessarios tamen prò ipsis a Vobis approbatos, vel 
specialiter deputandos) non solum a praemissis, sed etiam a Ca-
sibus, et Censuris in sua Religione reservatis, dummodo Reli-
giosi legitimam habuerint licentiam peragendi confessionem 
extra proprium Ordinem. 

NOTA.—Es la séptima de las antiguas, À las que agrega estas 
palabras: "dummodo Religiosi legitimam habuerint licentiam 
peragendi confessionem extra proprium Ordinem." 

IX. Dispensandi ad petendum debitum conjugale cum trans-
gressore voti castitatis, qui matr imonium cum dicto voto con-
traxerit, hujusmodi poenitentem monendo, ipsum ad idem vo-
tum servandum teneri, t am extra licitimi matrimonii usum, 
quam si marito, seu uxori respective supervixerit. 

NOTA.—Es la octava de las antiguas. 

X. Dispensandi cum incestuoso, si ve incestuosa, ad petendum 
debitum conyugale, cujus j u s amisit ex super veniente occulta 
affinitate per copulam carnalem habitam cum consanguinea, 
vel consanguineo, sive in primo, sive in primo et secundo, sive 
in secundo gradu suae uxoris, seu respective mariti , remota oc-
casione peccandi: et in junc ta gravi poenitentia salutari, et con-
fessione sacramentali quolibet mense per tempus arbitrio Dis-
pensantis s tatuendum. 

NOTA.—Es la novena de las antiguas. * 

XI. Dispensandi super occulto impedimento primi, necnon 
primi et secundi, ac secundi tantum gradus affinitatis ex illici-
ta carnali copula proveniente, quando agatur de matrimonio 
cum dicto impedimento jam contracto, et, quatenus agatur de 
copula cum sua putatae uxoris matre, dummodo illa secuta fue-
ri t post ejusdem putatae uxoris nativitatem, et non aliter: mo-
nito Poenitente de necessaria secreta renovatione consensuscum 
sua putata uxore, aut suo putato marito, certiorato, seu certio-
rata de nullitate prioris concensus, sed ita caute, ut ipsius Poe -
nitentis delictum nusquam detegatur; et quatenus haec cert io : 

ratio absque gravi periculo fieri nequeat, renovatoconsensu jux -
22 

ta regulas a probatis Auctoribus traditas; remota occasione pec-
candi; ac in jun ta gravi poenitentia salutari, et confessione sa-
cramentali semel in mense per tempus Dispensantis arbitrio 
statuendum. 

Item. Dispensandi super dicto occulto impedimento seu im-
pedimentis affinitatis ex copula illicita etiam in matrimoniis 
contrabendis, quando tamen omnia parata sint ad nuptias, nec 
matrimonium usque dum ab Apostolica Sede obtineri possit dis-
pensatio, absque periculo gravis scandali differii queat: remota 
semper occasione peccandi, et firma manente conditione quod 
copula habit a cum matre mulieris hu jus nat ivi tatem non ante-
cedat; injuncta in quolibet casu poenitentia salutari . 

NOTA.—Es la decima de las antiguas. 

XII . Dispensandi super occulto Criminis impedimento, dum-
modo sit absque u l la machinatione, et agatur de matrimonio 
jam contract»: monit is putat is conjugibus de necessaria concen-
sus secreta renovatione: ac injuncta gravi poenitentia salutari , 
et confessione sacramentali semel quolibet mense, per tempus 
Dispensantis arbi t r io statuendum. 

NOTA.—Es la undecima de las antiguas. 

XI I I . Dispensandi super impedimento tertii, seu tertii, et 
quarti, vel quar t i simplicis gradus, sive graduum consanguini-
tatis, vel affinitatis, super quo, seu q u i b u s obtenta fuér i tdispen-
s a l o ab Apostolica Sede, et in litteris hujusmodi d ispensat ions 
retici ta fuerit incestuósa copula, quae tamen occulta remaneat. 
Ac etiam dispensandi, seu revalidandi ejusmodi l i t teras irritas, 
ac nullas redditas ex incestu, sive post petitam dispensationem, 
sive post illius expeditionem, et ante respectivam executionem 
patrato, ac iterato usque ad eamdem executionem, in casibus 
semper occultis, sive agatur de matrimonio contrahendo, sive 
j am contracto, monit is in matrimonio contracto putatis conju-
gibus, de necessaria mutu i concensus secreta renovatione; in-
juncta in singulis casibus congrua poenitentia salutari. 

NOTA.—Es la duodecima de las antiguas. 
» • _ 

Datum Romae ex Aedibus Nostris die 7 Aprilis 1874.—A. 
P E L L E G R I N I S . P . P R E F . " 

XIV. 

Pros iguen las insóli tas. 

Otras Facultades concedidas por la S. Penitenciaria, según 
Scavini, ApéndiceXXXI, pág. 388,v. 4,edición l l . 0 3 —a) Quoad 
censuratos et eos qui publica officia tenent. "S. Poenitentiaria de 
speciali et expressa apostolica auctoritate, at tentis expositis 
circumstantiis, omnibus ven. in Christo Patribus Archiepisco-
pis, Episcopis, ceterisque Locorum Ordinari is in Italia sequen -
tes ad annum duraturas concedit facultates, quibus sive per se, 
sive per idóneas Personas ecclesiasticas ad hoc specialiter depu-
tali das pro grege sibi commisso uti licite valeant. 

Absolvendi apostolica Auctoritate a Censuris et Poenis eccle-
siasticis omnes et singulos poenitentes, qui pro legibus super 
usurpatione bonorum, aliorumque jur ium ad Ecclesiam, et ad 
Loca Pia spectantium, ac suppressione Ordinum regularium 
suffragia dederunt, vel eisdem legibus adliaeserunt, aut earum 
promulgationi, sive executioni cooperati sunt ; dummodo tamen 
prius verae resipiscentiae signa exhibuerint, ac illicitum jura-
mentum, quatenus illud emisserint, retractaverint: in juncta 
singulis, pro modo culparum, congrua poenitentia salutari cum 
reparatione illati scandali meliori modo quo poterunt, aliisque 
injunctis de jure injungendis. 

Verum Oíficiales piiblici, qui fuerint de novo creati, seu 
asumpti ad exèquendas dictas leges, vel qui per exercitium Offi-
cii, quod j a m antea obtinebant, imputabiliter, j uxta regulas a 
probatis Auctoribus traditas circa fu r tum et rapinam, cooperan-
tur praefatis legibus, seu usurpationibus, vel earum manuten-
tioni, aut consummationi, non absolveantur nisi iinposita. illis 
obligatione dimit tendi officium. Reliqui vero Officiales, quorum 
officium hujusmodi imputabi lem Cooperationen! judicio prüden-

ta regulas a probatis Auctoribus traditas; remota occasione pec-
candi; ac in jun ta gravi poenitentia salutari, et confessione sa-
cramentali semel in mense per tempus Dispensantis arbitrio 
statuendum. 

Item. Dispensandi super dicto occulto impedimento seu im-
pedimentis affinitatis ex copula illicita etiam in matrimoniis 
contrabendis, quando tamen omnia parata sint ad nuptias, nec 
matrimonium usque dum ab Apostolica Sede obtineri possit dis-
pensatio, absque periculo gravis scandali differii queat: remota 
semper occasione peccandi, et firma manente conditione quod 
copula habit a cum matre mulieris hu jus nat ivi tatem non ante-
cedat; injuncta in quolibet casu poenitentia salutari . 

NOTA.—Es la decima de las antiguas. 

XII . Dispensandi super occulto Criminis impedimento, dum-
modo sit absque u l la machinatione, et agatur de matrimonio 
jam contract»: monit is putat is conjugibus de necessaria concen-
sus secreta renovatione: ac injuncta gravi poenitentia salutari , 
et confessione sacramentali semel quolibet mense, per tempus 
Dispensantis arbi t r io statuendum. 

NOTA.—Es la undecima, de las antiguas. 

XI I I . Dispensandi super impedimento tertii, seu tertii, et 
quarti, vel quar t i simplicis gradus, sive graduum consanguini-
tatis, vel affinitatis, super quo, seu q u i b u s obtenta fuér i tdispen-
s a l o ab Apostolica Sede, et in litteris hujusmodi d ispensat ions 
retici ta fuerit incestuósa copula, quae tamen occulta remaneat. 
Ac etiam dispensandi, seu revalidandi ejusmodi l i t teras irritas, 
ac nullas redditas ex incestu, sive post petitam dispensationem, 
sive post illius expeditionem, et ante respectivam executionem 
patrato, ac iterato usque ad eamdem executionem, in casibus 
semper occultis, sive agatur de matrimonio contrahendo, sive 
j am contracto, monit is in matrimonio contracto putatis conju-
gibus, de necessaria mutu i concensus secreta renovatione; in-
juncta in singulis casibus congrua poenitentia salutari. 

NOTA.—Es la duodecima de las antiguas. 
» • _ 

Datum Romae ex Aedibus Nostris die 7 Aprilis 1874.—A. 
P E L L E G R I N I S . P . P R E F . " 

XIV. 

Pros iguen las insóli tas. 

Otras Facultades concedidas por la S. Penitenciaria, según 
Scavini, ApéndiceXXXI, pág. 388,v. 4,edición l l . 0 3 —a) Quoad 
censuratos et eos qui publica officia tenent. "S. Poenitentiaria de 
speciali et expressa apostolica auctoritate, at tentis expositis 
circumstantiis, omnibus ven. in Christo Patribus Archiepisco-
pis, Episcopis, ceterisque Locorum Ordinar i is in Italia sequen -
tes ad annum duraturas concedit facultates, quibus sive per se, 
sive per idóneas Personas ecclesiasticas ad hoc specialiter depu-
tali das pro grege sibi commisso uti licite valeant. 

Absolvendi apostolica Auctoritate a Censuris et Poenis eccle-
siasticis omnes et singulos poenitentes, qui pro legibus super 
usurpatione bonorum, aliorumque jur ium ad Ecclesiam, et ad 
Loca Pia spectantium, ac suppressione Ordinum regularium 
suffragia dederunt, vel eisdem legibus adhaeserunt, aut earum 
promulgationi, sive executioni cooperati sunt ; dummodo tamen 
prius verae resipiscentiae signa exhibuerint, ac illicitum jura-
mentum, quatenus illud emisserint, retractaverint: in juncta 
singulis, pro modo culparum, congrua poenitentia salutari cum 
reparatione illati scandali meliori modo quo poterunt, aliisque 
injunctis de jure injungendis.